Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3

4 Beschluss Nr.: Bv/283/2018

5 öffentlich

2

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

28

29

30

31

35

6 **Einreicher:** Bürgermeister

7 Federführung: Sachgebiet Bauverwaltung, Verfasser: Frau Hupfer

8 Behandelt im:

Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen	16.01.2018
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	25.01.2018
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	08.02.2018
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	05.04.2018

Betreff: Abwägungs- und Feststellungsbeschluss der Änderung des Flächennutzungsplans Werneuchen im Bereich "Rotdornweg"

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt:

- Die Änderung des Flächennutzungsplans im Bereich "Rotdornweg" in der Fassung vom 20. Dezember 2017, bestehend aus der Planzeichnung und der Begründung, wird festgestellt.
- 2. Die zum Entwurf der Änderung des Flächennutzungsplans im Bereich "Rotdornweg" in der Fassung vom 10. August 2017 im Rahmen der Beteiligung der Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB sowie der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB vorgebrachten Anregungen, Einwendungen und Hinweise werden zur Kenntnis genommen (Anlage). Die Ergebnisse der Auswertung des Beteiligungsverfahrens werden gebilligt.
- 3. Die Stadtverwaltung wird beauftragt, bei der höheren Verwaltungsbehörde die Genehmigung gemäß § 6 Abs. 1 BauGB zu beantragen.
- 4. Die Stadtverwaltung wird beauftragt, die Abwägungsergebnisse mitzuteilen.

Begründung:

Das Aufstellungsverfahren zur Änderung des Flächennutzungsplans wird mit dem Feststellungsbeschluss abgeschlossen.

Die eingegangenen Stellungnahmen aus der Beteiligung der Behörden bzw. sonstigen Trägern öffentlicher Belange (23. Oktober – 23. November 2017) und der öffentlichen Auslegung (1. November - 1. Dezember 2017) sind in der beigefügten Auswertungstabelle aufgeführt und abgewogen. Im Ergebnis ändert sich die Planung nicht.

Die Erteilung der Genehmigung durch den Landkreis Barnim ist ortsüblich bekanntzumachen. Die Änderung des Flächennutzungsplans Werneuchen im Bereich "Rotdornweg" wird damit rechtswirksam.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

	Keine	- Kosten trägt der Vorhabenträger	Bestätigung Kämmerei:
36			
	Bürgermeister		Sachgebietsleiter/in

37

1 Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen
A 4	16.01.2018	5	3	0	2
A 1	25.01.2018	7	kein Votum		

2 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Beschlussfähigkeit	Abstimmung		
Gesetzliche Mitgliederzahl:	19	dafür:	7
davon anwesend:	13	dagegen:	3
	_	Stimmenthaltung:	3

3 4	Befangenheit wurde erklärt durch:			
5 6 7	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.			
	Werneuchen, 05.04.2018	Vorsitzender der SVV		
8		Stadtverordnete/r		